
Smlouva o spolupráci

uzavřena na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I .

Smluvní strany

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
Zastoupena: prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., 
ředitel
IČ: 61383082 
DIČ: CZ 61383082^
Bankovní spojení: ČNB 32123881/0710 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

(dále jen ÚVN) 

a

TestLine Clinical Diagnostics, s.r.o.
Křižíkova 188/68, 612 00 Brno
Zastoupena: RNDr. Michal Beránek, Ph.D., MBA, jednatel na základě plné moci
10:47913240
DIČ: CZ47913240 v
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 7519892/0800 
Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C vložka 10122

(dále jen TestLine)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při odběru biologického materiálu od 
vytipovaných osob za účelem výroby diagnostických zdravotnických prostředků in vitro.

2. ÚVN se zavazuje dle svých možností provádět na svém Interním oddělením u 
vytipovaných osob zbytkový odběr krve.

3. Specifikace požadavků na biologický materiál:
• Pacienti s diagnózou primární biliární cirhóza (PBC)
• Pacienti s diagnózou virová hepatitida B,C (HCV)
• Pacienti s diagnózou autoimunitní hepatitida (AIH)
• Pacienti s diagnózou primární sklerotizující cholangitida (PSC)
• Pacienti s toxickým poškozením jater (alkohol, léky, drogy, aj.)
• Zdraví jedinci

4. TestLine se zavazuje zaplatit ÚVN náhradu nákladů za činnosti spojené s odběrem a 
uchováním biologického materiálu.

5. Ve věcech dohody termínů a množství odebíraného biologického materiálu v souladu s 
touto smlouvou je za ÚVN oprávněn jednat
Interního oddělení ÚVN, Praha, a za TestLine je oprávněn jednat výkonný ředitel RNDr.



Michal Beránek, Ph.D., MBA, TestLine, Brno.

III.
Podmínky spolupráce

1. U vytipovaných osob zajistí TestLine informovaný souhlas s darováním a účelem využití 
jejich biologického materiálu. Tento písemný souhlas předá před odběrem pracovníkům 
Interního oddělení, kteří provedou odběry v souladu s Vyhl. MZ č.143/2008 Sb.

2. Biologický materiál si bude TestLine přebírat osobně na Interním oddělení v předem 
dohodnutých termínech. Termíny budou stanoveny vždy na základě telefonické, 
případně i jiné (e-mail, fax) domluvy mezi oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Zpracovaný biologický materiál si TestLine bude přebírat, zpracovaný (centrifugace), 
mražený a skladovaný při -  25°C

4. Současně s dodávkou biologického materiálu je Interní oddělení povinno předat 
TestLine následující anonymizované informace o dárci.

• Věk
• Pohlaví
• Etnická příslušnost
• Diagnóza, historie pacienta (jde-li o dlouhodobě sledovaného pacienta)
• Laboratorní výsledky, pokud jsou k dispozici (u dlouhodobě sledovaných 

pacientů lze i výsledky z posledního vyšetření)
Další relevantní informace o zdravotním stavu dle možnosti zjištění (hladina
cholesterolu, jiné zánětlivé/chronické onemocnění, genetická predispozice AILD
onemocnění -  rodiče, prarodiče)

5. Veškeré vady na přebíraném biologickém materiálu je TestLine povinen hlásit nejpozději 
při jeho převzetí. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

IV„
Náhrada nákladů

Za činnosti spojené s odběrem a uložením biologického materiálu se TestLine zavazuje
ÚVN uhradit částku 450Kč za jeden odběr a odměna pro pacienta činí 100Kč.

V.
Platební ujednání

Splatnost faktur bude činit 14 dnů od doručení faktury společnosti TestLine. Faktura je 
považována za uhrazenou dnem odepsaní příslušné částky z účtu TestLine ve prospěch účtu 
ÚVN.

VI.
Další ujednání

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, označenou jako číslované 
dodatky, po odsouhlasení obou smluvních stran

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárních zástupců obou 
smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouvu může vypovědět kterákoli 
smluvní strana v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet prvního dne měsíce



následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně

VII.
Závěrečné ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom

2. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny v prvé 
řadě vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou 
cestou, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný soud.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí, že mu rozumí, a že 
smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle.

V Praze, dne...............................  V Brně, dne

RNDr. Michal 
Beránek, Ph.D., 
MBA

Digitálně podepsal RNDr. 
Michal Beránek, Ph.D., MBA 
Datum: 2024.0530 09:30:05 
+ 02 '00 '

Ústřední Vojenská Nemocnice 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

TestLine Clinical Diagnostics, s.r.o., Brno

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel

RNDr. Michal Beránek, Ph.D., MBA 
jednatel na základě plné moci


